
CS 1 CS

EVROPSKÁ KOMISE

V BRUSELU DNE 17/04/2012

SOUHRNNÝ ROZPOČET – 2012
ODDÍL III – KOMISE, HLAVY 04, 40

PŘEVOD PROSTŘEDKŮ Č. DEC 03/2012

EUR

Z

KAPITOLY – 04 05 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG)
ČLÁNKU – 04 05 01 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) Závazky 0

Platby –1 120 000

KAPITOLY – 40 02 Rezervy na finanční intervence
ČLÁNKU – 40 02 43 Rezerva na Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci Závazky –1 120 000

Platby 0

DO

KAPITOLY – 04 01 Správní výdaje v oblasti politiky „Zaměstnanost a sociální věci“
BODU – 04 01 04 14 Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) – Výdaje na 
správu a řízení Nerozl.  1 120 000



CS 2 CS

ÚVOD

Nařízením Evropského parlamentu a Rady č. 1927/2006 ze dne 20. prosince 2006, ve znění 
nařízení (ES) č. 546/2009, se zřizuje Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG).

Jeho rozpočtový rámec je upraven bodem 28 interinstitucionální dohody mezi Evropským 
parlamentem, Radou a Komisí o rozpočtové kázni a řádném finančním řízení ze dne 17. května 
2006.

Celkový roční rozpočet, který má EFG k dispozici, činí 500 milionů EUR. V čl. 8 odst. 1 nařízení 
(ES) č. 1927/2006 se stanoví, že lze každoročně poskytnout 0,35 % této částky (tj. 1 750 000 
EUR) na technickou pomoc z podnětu Komise.



CS 3 CS

I. ZVÝŠENÍ

a) Rozpočtová položka

04 01 04 14 – Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG) – Výdaje na správu a řízení

b) Číselné údaje k 28. 3. 2012
Nerozl.

1A. Rozpočtové prostředky (původní rozpočet + OR) p.m.
1B. Rozpočtové prostředky (ESVO) 0
2. Převody 0

3. Konečné prostředky v daném roce (1A+1B+2) 0
4. Využití konečných prostředků 0

5. Nevyužitá/disponibilní částka (3–4) 0
6. Požadavky do konce roku 1 120 000

7. Navrhované zvýšení 1 120 000

8. Zvýšení vyjádřené jako procento rozpočtových prostředků (7/1A) neuv.
9. Součet všech zvýšení provedených podle čl. 23 odst. 1 písm. b) a c) 

finančního nařízení, vypočítaný podle článku 17a prováděcích pravidel 
a vyjádřený jako procento konečných prostředků pro rozpočtový rok

neuv.

c) Příjmy ze zpětného získání finančních prostředků (převedené) (C5)
Nerozl.

1. Prostředky k dispozici na začátku roku 602 
2. Prostředky k dispozici k 28. 3. 2012 602 
3. Míra využití [(1–2)/1]   0,00 % 

d) Podrobné odůvodnění zvýšení

Částka 1 120 000 EUR se požaduje na pokrytí nákladů na technickou pomoc spojenou s Evropským fondem 
pro přizpůsobení se globalizaci.

Cílem technické pomoci je financovat monitorování, poskytování informací a poradenství členským státům 
ohledně využívání, průběžného sledování a hodnocení EFG.

Požadované prostředky by měly podpořit tato opatření:

 Shromažďování údajů, aktualizaci a tisk Statistického portrétu EFG – publikace obsahující informace 
a statistické údaje o EFG.

 Aktualizaci a rozšíření internetových stránek EFG http://ec.europa.eu/egf včetně překladu nových 
textů do všech jazyků EU. Tisk informačních textů; výroba, překlad, tisk a distribuce výroční zprávy.
Tematika EFG by rovněž měla být zohledněna v různých publikacích Komise a při audiovizuálních 
činnostech.



CS 4 CS

 Pokračování v zavádění standardizovaných postupů pro žádosti v rámci EFG. To by mělo do 
budoucna usnadnit jejich podávání, zrychlit jejich zpracování a zjednodušit získávání zpráv.

 Vytvoření a optimalizaci databáze obsahující informace a číselné údaje o případech týkajících se 
EFG (včetně pracovníků, opatření a výstupů).

 Shromažďování údajů o harmonogramech propouštění pracovníků v členských státech.
 Zasedání odborné skupiny kontaktních osob EFG.
 Jednání (účastníků se zkušenostmi při provádění EFG) za účelem vytváření sítí a výměny informací.
 Hodnocení uzavřených případů týkajících se EFG se zřetelem na systémy řízení a správy, účastníky 

opatření a výstupy. Hodnocení za první rok by se mělo týkat 32 případů.

Účelem výše uvedených opatření je usnadnit postupy při podávání žádostí a také poskytnout lepší přístup k 
potřebným údajům a jejich zpracování.

Podpora sdílení informací, a to i prostřednictvím internetových stránek a publikací o EFG a v rámci odborné 
skupiny a vytváření sítí, by ve spojení s ucelenějším přehledem o fungování EFG, získaném díky hodnotící 
studii, měly v budoucnu vést k účinnějšímu provádění opatření v rámci EFG.



CS 5 CS

II. SNÍŽENÍ

II.A

a) Rozpočtová položka

04 05 01 – Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci (EFG)

b) Číselné údaje k 28. 3. 2012
Závazky Platby

1A. Rozpočtové prostředky (původní rozpočet + OR) p.m. 50 000 000
1B. Rozpočtové prostředky (ESVO) 0 0
2. Převody 0 0

3. Konečné prostředky v daném roce (1A+1B+2) 0 50 000 000
4. Využití konečných prostředků 0 0

5. Nevyužitá/disponibilní částka (3–4) 0 50 000 000
6. Požadavky do konce roku 0 48 880 000

7. Navrhované snížení 0 1 120 000

8. Snížení vyjádřené jako procento rozpočtových prostředků 
(7/1A)

neuv. 2,24 %

9. Součet všech snížení provedených podle čl. 23 odst. 1 
písm. b) a c) finančního nařízení, vypočítaný podle článku 
17a prováděcích pravidel a vyjádřený jako procento 
konečných prostředků pro rozpočtový rok

neuv. neuv.

c) Příjmy ze zpětného získání finančních prostředků (převedené) (C5)
Závazky Platby

1. Prostředky k dispozici na začátku roku 0 0
2. Prostředky k dispozici k 28. 3. 2012 0 0
3. Míra využití [(1–2)/1] neuv. neuv.

d) Podrobné odůvodnění převodu

Linie pro technickou pomoc z EFG z podnětu Komise (rozpočtová linie 04 01 04 14) je využívána k tomuto 
účelu, a je proto třeba do ní převést prostředky na závazky a platby. Na pokrytí této částky bude použita část 
prostředků na platby, které jsou k dispozici v rozpočtové linii EFG 04 05 01.



CS 6 CS

II.B

a) Rozpočtová položka

40 02 43 – Rezerva na Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci

b) Číselné údaje k 28. 3. 2012
Závazky Platby

1A. Rozpočtové prostředky (původní rozpočet + OR) 500 000 000 p.m.
1B. Rozpočtové prostředky (ESVO) 0 0
2. Převody 0 0

3. Konečné prostředky v daném roce (1A+1B+2) 500 000 000 0
4. Využití konečných prostředků 0 0

5. Nevyužitá/disponibilní částka (3–4) 500 000 000 0
6. Požadavky do konce roku 498 880 000 0

7. Navrhované snížení 1 120 000 0

8. Snížení vyjádřené jako procento rozpočtových prostředků 
(7/1A)

0,22 % neuv.

9. Součet všech snížení provedených podle čl. 23 odst. 1 
písm. b) a c) finančního nařízení, vypočítaný podle článku 
17a prováděcích pravidel a vyjádřený jako procento 
konečných prostředků pro rozpočtový rok

neuv. neuv.

c) Příjmy ze zpětného získání finančních prostředků (převedené) (C5)
Závazky Platby

1. Prostředky k dispozici na začátku roku 0 0
2. Prostředky k dispozici k 28. 3. 2012 0 0
3. Míra využití [(1–2)/1] neuv. neuv.

d) Podrobné odůvodnění převodu

Podle bodu 28 interinstitucionální dohody ze dne 17. května 2006 o rozpočtové kázni a řádném finančním 
řízení je cílem rezervy na Evropský fond pro přizpůsobení se globalizaci poskytnout dodatečnou pomoc 
pracovníkům, které zasáhly důsledky velkých změn ve struktuře světového obchodu, a pomoci jim při jejich 
opětovném začlenění na trh práce.



CS 7 CS

ANNEX

TRANSFERS RELATED TO THE EUROPEAN GLOBALISATION ADJUSTMENT FUND 
COMMISSION PROPOSALS AS OF 17/04/2012

The table below shows the transfer proposals transmitted to the Budgetary Authority to date during 2012 
which relate to the European Globalisation Adjustment Fund, and the amount of the EGF reserve which 
will remain should these proposals be approved.

Transfer 
Ref

Date sent 
to B.A. Content

Amount EUR 
(Commitments 
from Reserve)

DEC 02 15/02/12 EGF/2011/006 ES Comunidad Valenciana Construction 1.642.030
DEC 03 17/04/12 EGF/2012/000 TECHNICAL ASSISTANCE 1.120.000

Total of Proposals 2.762.030

Remainder 497.237.970

* These transfers have been finally adopted by the Budget Authority


